МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(четвертого  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

30 марта 2021 г.                           село Золотая Долина                                     № 7

Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района  Приморского края,  муниципальным казенным  учреждением  культуры Золотодолинского сельского поселения, а также Муниципальным казенным учреждением «Административно хозяйственное управление» Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федерального закона от 27.07.2010г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» и в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных функций населению Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, Муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, муниципальным казенным учреждением культуры Золотодолинского сельского поселения, а также Муниципальным казенным учреждением «Административно-хозяйственного управления» Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района» (прилагается).
2. Признать утратившими силу решения Муниципального комитета Золотодолинского   сельского поселения Партизанского муниципального района от 4 октября 2016 г. №  29  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района  Приморского края,  муниципальным казенным  учреждением  культуры Золотодолинского сельского поселения, а также Муниципальным казенным учреждением «Административно хозяйственное управление» Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района».
3. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель муниципального комитета
Золотодолинского сельского поселения	                                  О. В. Матвеенко

	УТВЕРЖДЁН
Решением Муниципального комитета
Золотодолинского сельского поселения
Партизанского муниципального района
Приморского края
от «30» марта 2021 г.  № 7

Перечень
муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, муниципальным казенным учреждением культуры Золотодолинского сельского поселения, а также Муниципальным казенным учреждением «Административно хозяйственное управление» Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района»

	№
п/п
	Наименование услуги (функции)
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	Муниципальные услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением культуры Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

	Культура

	1
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Администрация Золотодолинского СП Партизанского МР ПК, МКУК ЗСП ПМР

	Муниципальные услуги, предоставляемые Муниципальным казенным учреждением «Административно хозяйственное управление» Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района»

	Строительство

	2
	Выдача документа о присвоении наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городском округе (населенном пункте поселения), а также об установлении нумерации домов, расположенных на территории городского округа (населенного пункта поселения
	Администрация Золотодолинского СП
МКУ «АХУ» ЗСП ПМР

	Имущественный комплекс

	3
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Администрация Золотодолинского СП
МКУ «АХУ» ЗСП ПМР

	4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Золотодолинского СП
МКУ «АХУ» ЗСП ПМР

	Муниципальные услуги, предоставляемые Администрацией Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

	Выдача разрешений

	5
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

	Администрация Золотодолинского СП Партизанского МР ПК

Глава Золотодолинского
сельского поселения
Партизанского муниципального района                                                  								   М.С. Васина

30.03.2021
[bookmark: _GoBack]№ 7-МПА